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[Indenrigsministeren] 

skrivelse af 14. december 1982 udsendt til 
samtlige tilsynsråd. 

Tilsynsrådet var bekendt med indenrigsmi- 
nisteriets skrivelse af 19. juni 1979, som spør- 
geren nævner i begrundelsen for spørgsmålet, 
da det fremkom med sin udtalelse af 14. de- 
cember 1982, og jeg ser da heller ingen mod- 
strid mellem de to udtalelser. 

Jeg må fastholde, at det er de enkelte til- 
synsråd, der i de konkrete situationer skal 
afgøre, om betingelserne for en kommunal 
støtte er til stede, blandt andet fordi de med 
deres lokalkendskab har de bedste forudsæt- 
ninger for at tage stilling hertil. 

Spm. nr. S 1105 

Til ministeren for kulturelle anliggender (28/4 
83) af: 

Tinning (VS): 
»Finder ministeren, at kommunerne i dag 

er i besiddelse af en tilstrækkelig vejledning 
vedrørende lovligheden af forskellige former 
for kommunal støtte til professionel fod- 
bold?« 

Begrundelse 

Den 13. juni 1979 oversendte kulturmini- 
steriet et brev til indenrigsministeriet vedrø- 
rende kommunal støtte til professionel fod- 
bold. Bl.a. på denne baggrund meddelte in- 
denrigsministeriet tilsynsrådet for Køben- 
havns amt, at indenrigsministeriet er ». . .  af 
den principielle opfattelse, at der ej heller 
lovligt vil kunne ydes kommunal støtte til en 
forening med det formål at fremme professi- 
onel fodbold«. (Brev af 19. juni 1979). Den- 
ne holdning har været kendt siden og har 
tjent som vejledningsgrundlag rundt omkring 
i kommunerne. 

I en sag vedrørende Kolding kommunes 
tilskud til Kolding Idrætsforenings professio- 
nelle fodboldafdeling har indenrigsministeri- 
et imidlertid den 13. april 1983 udtalt, at ». . .  
støtte er i overensstemmelse med gældende 
regler for kommunernes virksomhed, i det 
omfang formålet er at fremme fodboldspor- 
ten og at tilgodese almenhedens interesse i at 
kunne overvære sportsligt underholdende 
fodboldkampe«. 

Støttens lovlighed afhænger i øvrigt b1.a. 
af ». . .  eventuelle oplysninger, der kan bely- 
se, i hvilken udstrækning der reelt er tale om 

at fremme professionel fodbold ved at yde 
støtte af skatteydermidler, f.eks. i en situati- 
on, hvor flere klubber konkurrerer om at er- 
hverve spillere, eller hvor der er tale om at 
tilvejebringe et overskud til anpartshavere«. 

Som det ses, er det nogle temmelig absur- 
de skillelinier, indenrigsministeren her har 
stillet op. Umiddelbart må man f.eks. spørge 
sig selv, hvordan i alverden en kommune 
skulle yde økonomisk støtte uden at styrke 
en klub økonomisk og dermed give den bed- 
re muligheder for at købe spillere eller skabe 
overskud. 

Resultatet af indenrigsministeriets udtalel- 
se af 13. april er desværre, at kommunerne 
får både vild ledende og forvirrende oplys- 
ning vedrørende kommunal støtte til profes- 
sionel fodbold og professionel idræt i øvrigt. 

Der er derfor god grund til at skrotte in- 
denrigsministeriets udtalelse af 13. april 1983. 

Noget sådant sker dog næppe, medmindre 
også kulturministeren tager et politisk initia- 
tiv. 

Besvarelse (6/5 83): 

Ministeren for kulturelle anliggender (Mimi 
Stilling Jakobsen): 

Det er min opfattelse, at det, således som 
den professionelle fodbold er organiseret i 
Danmark, ikke vil være muligt at fastsætte 
de af hr. Tinning efterlyste klare og entydige 
regler om kommunernes adgang til at yde 
støtte til fodboldklubber, som også omfatter 
professionel fodbold. Der må i de enkelte 
tilfælde foretages en vurdering baseret på de 
konkret foreliggende omstændigheder. 

Der er en snæver sammenhæng mellem 
fodbold som amatøridræt og som professio- 
nel idtæt, og den støtte, som af en kommune 
i den ene eller anden form ydes til en fod- 
boldklub, kan derfor ikke undgå ofte i et vist 
omfang at komme også den professionelle 
del til gode. Jeg vil finde det urimeligt og 
overordentlig skadeligt for amàtørìdrætten, 
hvis der skulle fastsættes så bastante regler, 
at kommunerne i sådanne tilfælde skulle føle 
sig afskåret fra overhovedet at yde støtte. 

Jeg er således enig i de retningslinier, som 
er kommet til udtryk i den af hr. Tinning 
citerede skrivelse af 13. april 1983 fra inden- 
rigsministeriet, og i de uddybende besvarel- 
ser, som indenrigsministeren har givet på hr. 
Tinnings spørgsmål nr. S 1056-1061. 


